ORATIO.

DELICTA juventútis, et ignorántias
ejus quaesumus ne memíneris, Dómi-
ne: sed secundum magnam misericórdiam
tuam memor esto illius in glória
claritatis tuae. Aperiántur ei coeli,
collaeténtur illi Angeli. In regnum
tuum, Dómine, servum tuum súscipe.
Suscípiat eum sanctus Míchael Ar-
chángelus Dei, qui milítiae coeléstis
méruit principátum. Véniant illi ób-
viam sancti Angeli Dei, et perdúcant
eum in civitátem coeléstem Jerúsalem.
Suscípiat eum báatus Petrus Apósto-
lus, cui a Deo claves regni coeléstis
tráditae sunt. Adjuvet eum sanctus

(64) M. DE AYUDAR A LOS MORIBUNDOS.

Paulus Apóstolus, qui dignus fuit esse vas electiōnis. Intercédat pro eo sanctus Joánnes elēctus Dei Apóstolus, cui revelata sunt secrēta coeléstia. Orent pro eo omnes sancti Apóstoli, quibus a Dómino data est potētas ligāndi atque solvēndi. Intercédant pro eo omnes Sancti et Elécti Dei, qui pro Christi nōmine torménta in hoc saeculo sustinuerunt: ut vínculis carnis exūtus, peruenire mereátur ad glóriam regni coeléstis, praestante Dómino nostro Jesu Christo: Qui cum Patre et Spíritu sancto vivit et regnat in saecula saeculórum. R. Amen.

ORACION

á Jesucristo Señor Nuestro, sobre todos los pasos de su Pasión, que pudiendo, dirá el moribundo; ó si no, otro por él.

V. Adorámus te, Christe, et bendicimus tibi.

R. Quia per Sanctan Crucem tuam redimisti mundum.

M. DE AYUDAR A LOS MORIBUNDOS. (65)

DEUS, qui pro redemptiōne mundi voluísti nasci, circumcidi, á Judeis reprobari, á Juda traditōre ósculo tradi, vínculis alligari, sicut agnus īnocens ad víctimam duci, atque conspēctibus Annae, Cáiphae, Piláti et Heródis indecēter offérrri, a falsis téstibus accusari, flagellis et opprobriis vexari, sputis cóspui, spinis coronari, collaphis caedi, arúndine pércuti, fácie velári, véstibus éxui, cruci clavis affigi, in cruce levári, inter latrónes deputári, felle et acéto potári, et láncea vulnerári. Tu, Dómine, per has sanctissimas poenas tuas, quas ego indígnus récolo, et per sanctam crucem et mortem tuam, líbera me, (*ó si otro lo dice, líbera fámulum tuum N. ó si es mujer, ancillam tuam N.*) á poenis inférni, et perdúcere dignérис, quo perduxistí latrónem tecum crucifíxum. Qui cum Patre et Spíritu Sancto vivis et regnas in saecula saeculórum. Amen.

Tambien pueden decirse los salmos, CONFITEMINE y BEATI INMACULATI, distribuidos por las HORAS.

Urgiendo ya el tiempo de espirar el enfermo, entonces principalmente todos los circunstantes arrodillados hagan oracion por él con mas instancia; y el mismo moribundo por si, si pudiere, y si no pudiere, el asistente ó el Sacerdote en voz clara diga por él: